



Contact

joris.matyja@live.fr

+3 36 32 35 94 86



jorismatyja.com [linkedin.com/in/joris-matyja](https://www.linkedin.com/in/joris-matyja)

Joris MATYJA

Chargé de mission participation citoyenne METZ, FR

POUR RÉSUMER,

Géographe spécialisé dans la maîtrise d'usage (MUE), la participation citoyenne en prospective et en psychologie environnementale.

J'ai l'expérience de 6 projets (commandes publiques et privées) en groupe, dont 3 en groupe interdisciplinaire. Je me suis immergé dans le monde des collectivités en tant que chargé de mission auprès du Conseil de Développement Durable (CODEV) de Metz Métropole.

Résoudre des problèmes, comprendre les mécanismes pour les améliorer, concevoir des solutions efficaces et ingénieuses : c'est ce qui me motive dans mes travaux.

MES SPÉCIFICITÉS

STRATÉGIE



de conception et d'organisation

ANALYSES TRANSVERSALES



des systèmes et des interactions

MANAGEMENT



de la créativité et de l'innovation

[Voir+](#)

PERSONNALITÉ

Responsable
Organisé
Impliqué

Perceptif
Attentif
Curieux

Rigoureux
Ouvert

LOGICIELS

Suite Office
Adobe AI, Ps, Id
QGIS



[Voir+](#)

ÉTUDES

Centre Michel SERRES | ENS Arts & Métiers Paritech / 2017
Post-master orienté vers les projets interdisciplinaires. / PARIS
Sept 2016 - Juin 2017

Université TOULOUSE II / 2016
Master I-II en Géographie de l'Environnement et du Paysage
Sept 2014 - Sept 2016

Université de Lorraine, METZ / 2013
Licence I-II-III Géographie de l'Environnement et de l'Aménagement
Sept 2010 - Juin 2013

[Voir+](#)

EXPÉRIENCES

PARTICIPATION, URBANISME & ENVIRONNEMENT

CODEV & Participation citoyenne - Metz Métropole

Renouveler, animer et souder le CODEV / METZ

avril 2018 - avril 2019

Workshop Projet Territorial - CDC / CNAM / 27ème Région

Co-organisateur, invités : Antoio BRÈS, Stéphane CORDOBÈS, Stéphane VINCENT... / PARIS

15 Juin 2017

De la maîtrise d'ouvrage à la maîtrise d'usage à Cachan et à Saint-Denis - BNP Paribas Real Estate

Intégration et développement de la maîtrise d'usage dans les macrolots en concours pour Inventons le Grand Paris. / PARIS

Févr 2017 - Juil 2017

La MUE pour Réinventer Paris - BPD Marignan / XTU Architectes / LBMG Worklabs

Conception et intégration de la maîtrise d'usage dans un projet immobilier lauréat du concours Réinventer Paris. / PARIS

Sept 2016 - Févr 2017

Université de Lorraine / Direction de la Logistique Interne / Laboratoire LOTERR

Valorisation des espaces piétons au campus du Saulcy. / METZ

Mars 2016 - Sept 2016

Amélioration de l'accessibilité et mise en valeur patrimoniale de l'île du Saulcy.

Mars 2015 - Juin 2015

ENTREPREUNARIAT

Design de produit - SATT LUTECH / École Nationale Supérieure de Création Industrielle / MNHN

Co-inventeur du brevet n° FR3054780 / PARIS-METZ

Depuis avril 2011

AUTRE

Armée de Terre

Officier adjoint au Commandant d'unité, réserve opérationnelle
Depuis 2010

[Voir+](#)